Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 275/2022

Sr. Presidente,

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o

Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSO E CONGRATULAÇÕES a Garagem & Cia. de
Teatro pela realização da 3ª mostra “Teatro em Foco”.

JUSTIFICATIVA

Está ocorrendo, entre os dias 29 de junho e 2 de julho, no CEU das Artes de

nossa cidade, a 3ª mostra teatral “Teatro em foco’’, que conta com quatro

apresentações teatrais. O evento constitui um importante meio de divulgação da

arte teatral em Tatuí, trazendo ao público o trabalho de artistas de nossa cidade.

Dentre as apresentações que estarão abertas à população, temos o monólogo

“Cofiteor”, de Fernando Goivinho, baseada no belo livro homônimo de Paulo

Setúbal. Haverá também uma aula aberta de jogos teatrais, com a diretora Paula

Fernanda; a apresentação do espetáculo “Armário de Vidro”, dirigido por Rose

Tureck e, por fim, temos a apresentação do projeto “Shakesperimento”, realizado

por alunos do curso de teatro do Conservatório de Tatuí, a partir de trechos da obra

do renomado dramaturgo inglês. É sempre importante fomentarmos a atividade

cultural e artística em nossa cidade, se quisermos construir um município mais

justo e consciente.

Assim, pelas razões acima citadas, justifica-se plenamente a MOÇÃO DE
APLAUSO E CONGRATULAÇÕES a Garagem & Cia. de Teatro.
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
: 3

23
1/

20
22

 -
 C

H
A

V
E

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 5
W

R
Z

-C
07

Y
-3

30
9-

JY
P

V

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 4 de julho de 2021.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
23

1/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 5

W
R

Z
-C

07
Y

-3
30

9-
JY

P
V

Câmara Municipal de Tatuí, 1 de julho de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5WRZC07Y3309JYPV"?chave=5WRZC07Y3309JYPV, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 5WRZ-C07Y-3309-JYPV

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
23

1/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 5

W
R

Z
-C

07
Y

-3
30

9-
JY

P
V

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5WRZC07Y3309JYPV
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5WRZC07Y3309JYPV
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5WRZC07Y3309JYPV
		2022-07-01T12:41:01-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura